
4/2017 ročník 10.4/2017 ročník 10.





OBRÁZKY OD VÁS







4

Ahoj, holky a kluci,
v dubnovém čísle jubilejního desátého ročníku 
časopisu Můj vláček se společně ohlédneme 
za rokem 2011. To už jsem začínal být docela velký 
kluk. Skončili jsme putování po zajímavých místech 
naší zeměkoule a začali jsme putovat v čase. Povídali 
jsme si o tom, jak se čas měřil a měří, podívali jsme se 
do období velkého třesku, vzniku vesmíru, 
naší země, za prvními předchůdci 
současného člověka i do starověkých států. 
Nadále jsme se společně učili angličtinu 
a v železniční školičce jsme si vyprávěli 
příběhy, v nichž se děti nebo dospělí 
neuměli chovat správně a často to odnesli 
bolavým ponaučením.

A protože toto číslo je velikonoční, zalistoval jsem 
i v dubnovém čísle ročníku 2011 a našel tam tuto 
omalovánku. Třeba vám udělá radost i po šesti 
letech. Můžete ji nějak krásně barevně velikonočně 
vyzdobit. Úkol z roku 2011: 

Seřaď předměty 
od nejmenšímu 
k největšímu podle jejich 
velikosti ve skutečnosti. 
Z písmen pod nimi snadno 
vyluštíš tajenku a doplníš 

Řešení napiš 

Cestování časem 
jsem v lednovém 

odstartoval s těmito 
hodinkami v ruce.

4

Ahoj, holky a kluci,
v dubnovém čísle jubilejního desátého ročníku 
časopisu Můj vláček se společně ohlédneme 
za rokem 2011. To už jsem začínal být docela velký 
kluk. Skončili jsme putování po zajímavých místech 
naší zeměkoule a začali jsme putovat v čase. Povídali 
jsme si o tom, jak se čas měřil a měří, podívali jsme se 
do období velkého třesku, vzniku vesmíru, 
naší země, za prvními předchůdci 
současného člověka i do starověkých států. 
Nadále jsme se společně učili angličtinu 
a v železniční školičce jsme si vyprávěli 
příběhy, v nichž se děti nebo dospělí 
neuměli chovat správně a často to odnesli 
bolavým ponaučením.

A protože toto číslo je velikonoční, zalistoval jsem 
i v dubnovém čísle ročníku 2011 a našel tam tuto 
omalovánku. Třeba vám udělá radost i po šesti 
letech. Můžete ji nějak krásně barevně velikonočně 
vyzdobit. Úkol z roku 2011:

Seřaď předměty 
od nejmenšímu 
k největšímu podle jejich 
velikosti ve skutečnosti. 
Z písmen pod nimi snadno 
vyluštíš tajenku a doplníš 

Řešení napiš 

Cestování časem 
jsem v lednovém 

odstartoval s těmito 
hodinkami v ruce.



5

Pokud máte rádi hrady, takové ty 
opravdové středověké, které bylo těžké 
dobýt, určitě byste neměli vynechat hrad 
Litice. Tento hrad je zajímavý už jen svým 
umístěním, protože leží na skalnatém 
ostrohu nad meandrem Divoké Orlice. 
Abyste tomu rozuměli, skalnatý ostroh je 
taková skála, která se tyčí nad řekou, 
a meandr je zase velká zatáčka řeky, 
uprostřed které je právě ta skála a na ní 
hrad. Na hrad se můžete vydat pěšky nebo 
na kole. Pokud si vyberete kolo, doporučuji 
vyrazit z Potštejna po stezce, která vede 

Přírodním parkem Orlice. Když dorazíte až 
na hrad, nenechte si ujít vzácnou a velice 
zajímavou erbovní desku na vstupní bráně 
a dále důkladně prozkoumejte sochu, která 
dost možná zobrazuje samotného českého 
krále Jiřího z Poděbrad. Za jeho vlády došlo 
k rozkvětu zdejšího panství a hrad Litice 
patřil mezi nejlepší pevnosti v Českém 

Neváhejte a přijeďte se podívat, jak dnes 
vypadá jeden z nejlépe opevněných hradů 
krále Jiřího z Poděbrad.

www.hrad-litice.cz

hrad Litice
Pevný růžový hrad za horami

5

Pokud máte rádi hrady, takové ty 
opravdové středověké, které bylo těžké 
dobýt, určitě byste neměli vynechat hrad 
Litice. Tento hrad je zajímavý už jen svým 
umístěním, protože leží na skalnatém 
ostrohu nad meandrem Divoké Orlice. 
Abyste tomu rozuměli, skalnatý ostroh je 
taková skála, která se tyčí nad řekou, 
a meandr je zase velká zatáčka řeky, 
uprostřed které je právě ta skála a na ní 
hrad. Na hrad se můžete vydat pěšky nebo 
na kole. Pokud si vyberete kolo, doporučuji 
vyrazit z Potštejna po stezce, která vede 

Přírodním parkem Orlice. Když dorazíte až 
na hrad, nenechte si ujít vzácnou a velice 
zajímavou erbovní desku na vstupní bráně 
a dále důkladně prozkoumejte sochu, která 
dost možná zobrazuje samotného českého 
krále Jiřího z Poděbrad. Za jeho vlády došlo 
k rozkvětu zdejšího panství a hrad Litice 
patřil mezi nejlepší pevnosti v Českém 

Neváhejte a přijeďte se podívat, jak dnes 
vypadá jeden z nejlépe opevněných hradů 
krále Jiřího z Poděbrad.

www.hrad-litice.cz

hrad Litice
Pevný růžový hrad za horami











Mašinková kavárna
pro malé i velké

Navštivte restauraci a cukrárnu Golden Pacifi c Café, kde Vám 
slané i sladké dobroty přiveze na stůl veliká mašinka s vagón-
ky. Vláčky nejvíc vozí sladké dortíky, slané jednohubky nebo 
jídla na malých talířcích z naší kuchyně. Úplně nejoblíbenější 
je náš „řízkový vlak“, kde nákladní vagon přiveze na Vaše 
nádraží kopec malých smažených řízečků. Doporučujeme 
rezervovat stůl na restu.cz, protože na trati bývá plno dětí, 
které nechtějí domů! Dobrou chuť!

OC Galerie Butovice, Praha 5, stanice metra Nové Butovice 
Tel. 601 558 806, www.goldenpacifi ccafe.com

Mašinková kavárna
pro malé i velké

Navštivte restauraci a cukrárnu Golden Pacifi c Café, kde Vám 
slané i sladké dobroty přiveze na stůl veliká mašinka s vagón-
ky. Vláčky nejvíc vozí sladké dortíky, slané jednohubky nebo 
jídla na malých talířcích z naší kuchyně. Úplně nejoblíbenější 
je náš „řízkový vlak“, kde nákladní vagon přiveze na Vaše 
nádraží kopec malých smažených řízečků. Doporučujeme 
rezervovat stůl na restu.cz, protože na trati bývá plno dětí, 
které nechtějí domů! Dobrou chuť!

OC Galerie Butovice, Praha 5, stanice metra Nové Butovice 
Tel. 601 558 806, www.goldenpacifi ccafe.com





12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz 

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Českých 

drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce nezod-
povídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Kartářka věští budoucnost: 
„Vidím luxusní vilu, mercedes, 
bazén a krásnou mladou ženu. 
Vidím také vás, stojíte tam 
a koukáte na to dírou v plotě.“

- Tati, proč mě to autíčko 
na ovládání neposlouchá?“
- To je normální, Karlíku. 
Autíčko má poslouchat 
dálkové ovládání, a ne tebe!

Prodavač novin vykřikuje na ulici:
„Obrovský podvod! 90 obětí! Obrovský 
podvod!“
Kolemjdoucí muž si koupí noviny, 
prolistuje je a podrážděně 

„Co to tu vykřikujete? Vždyť se tam nic 
o obrovském podvodu nepíše!“
„Obrovský podvod! Již 91 obětí! 
Obrovský podvod!“ volá dál prodavač. 

Pan Novák jde se synem na procházku.
„Petříku, nejdu moc rychle?“
„Ty ne, ale já ano.“

12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz 

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Českých 

drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce nezod-
povídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Kartářka věští budoucnost: 
„Vidím luxusní vilu, mercedes, 
bazén a krásnou mladou ženu. 
Vidím také vás, stojíte tam 
a koukáte na to dírou v plotě.“

- Tati, proč mě to autíčko 
na ovládání neposlouchá?“
- To je normální, Karlíku. 
Autíčko má poslouchat 
dálkové ovládání, a ne tebe!

Prodavač novin vykřikuje na ulici:
„Obrovský podvod! 90 obětí! Obrovský 
podvod!“
Kolemjdoucí muž si koupí noviny, 
prolistuje je a podrážděně 

„Co to tu vykřikujete? Vždyť se tam nic 
o obrovském podvodu nepíše!“
„Obrovský podvod! Již 91 obětí! 
Obrovský podvod!“ volá dál prodavač. 

Pan Novák jde se synem na procházku.
„Petříku, nejdu moc rychle?“
„Ty ne, ale já ano.“



Elfíkův narozeninový obraz - část 3. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. Elfíkův narozeninový obraz - část 3. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. 



www.cd.cz

inz_Mujvlacek_Eurovikendy_2017_205x260_v01_tisk.indd   1 24/03/17   09:21

www.cd.cz


